



Nie żyje 56-letni mężczyzna

Wybuch butli z gazem

HANULIN



19 kwietnia w jednym z domów jednorodzinnych w Hanulinie wybuchła butla z gazem. W palącym się budynku strażacy odnaleźli ciało 56-letniego mężczyzny.

str. 7

Prywatny inwestor na celowniku

OSTRZESZÓW



str. 4

Coraz więcej niepokojących pytań w sprawie planów budowy spalarni odpadów w Rojowie.

Chciał podpalić kamienicę

KĘPNO 25-latek, który m.in. chciał podpalić kamienicę w Kępnie został tymczasowo aresztowany.

str. 9

20 lat minęło...

Ani się obejrzeliśmy, jak Twojemu Pulsowi Tygodnia stuknęło 20 lat. Z nostalgią, ale też ciekawością wzięliśmy do rąk pierwszy numer, który ukazał się 30 kwietnia 2002 r.



str. 2

NASTĘPNY NUMER UKAŻE SIĘ 10.05.2022 r.



Tej niedzieli ostrzeszowski stadion im. Janusz Kusocińskiego zgromadził trzy pokolenia sportowców, od przedszkolaków po seniorów, miłośników sportu, kibiców i sympatyków tej niezwykle popularnej imprezy.

56. Cross Ostrzeszowski

str. 5

Ostrzeszów z Ukrainą



str. 5

W miniony piątek w sali widowiskowej Ostrzeszowskiego Centrum Kultury miał miejsce koncert „Ostrzeszów z Ukrainą”.

REKLAMA

www instalgrunt.pl www sklep-instalgrunt.pl

InstalGRUNT

instalgrunt@instalgrunt.pl

NAJWIĘKSZE CENTRUM OCZYSZCZALNI PRZYDOMOWYCH W REGIONIE

- Przydomowe oczyszczalnie ścieków, szamba
- Zbiorniki na Deszczówkę "Program Moja woda"
- Zbiorniki na paliwa i AdBlue
- Zbiorniki na nawozy RSM

📍 Dziadowa Kłoda, ul. Słoneczna 4d

☎ 601 486 191, 663 571 704

20 LAT MINĘŁO...

Ani się obejrzelismy, jak Twojemu Pulsowi Tygodnia stuknęło 20 lat. Z nostalgią, ale też ciekawością wzięliśmy do rąk pierwszy numer, który ukazał się 30 kwietnia 2002 r.

Ani się obejrzelismy, jak Twojemu Pulsowi Tygodnia stuknęło 20 lat. Z nostalgią, ale też ciekawością wzięliśmy do rąk pierwszy numer, który ukazał się 30 kwietnia 2002 r.

Czołówką pierwszego wydania była zajawka artykułu „Zarząd Miejski pod sąd”, w którym opisaliśmy zagorzały spór pomiędzy ówczesnym radnym Janem Sienkiewiczem a dyrektorem KOSiR Andrzejem Tyrą. Sienkiewicz oskarżył wtedy Tyrę o „kradzież dorobku intelektualnego”, twierdząc, że zawłaszczył będący jego własnością pomysł na organizację ligi koszykówki. A że KOSiR podlegał pod lokalny samorząd, radny zagroził, że pozwie Zarząd Miejski do sądu, co spotkało się z oburzeniem burmistrza Piotra Psikusa, który zarzuty Sienkiewicza określił jako „ode-rwane od rzeczywistości”.

Artykułem „Ten szpital jest nam potrzebny” rozpoczęli-

śmy cykl, apelując o stworzenie przyjaznej atmosfery wokół ostrzeszowskiego szpitala, który 20 lat temu nie cieszył się zbyt dobrą sławą. Wprowadzane wtedy przez dyrekcję zmiany miały sprawić, że wreszcie będzie lepiej, że placówka stanie się bardziej przyjazna pacjentom... Minęło 20 lat, odnieść można wrażenie, że zatoczyliśmy wielkie koło.

W materiale „Rozlewali piwo, narobili długów” pisaliśmy wówczas o tym, że po funkcjonującej przez wiele lat Rozlewni Wód i Piwa „Wawex” w Grabowie zostały ogromne długi, a obiekt popada w ruinę. W Grabowie mieli też wtedy inny, opisany przez nas problem, kiedy to prowadzące przedszkole siostry zakonne oznajmiły, że opuszczają miasto. Na szczęście tak się nie stało.

Na stronach kępińskich wróciliśmy do tragicznego wypadku w Goli, w którym zginęło 4 wracających z pracy w Niemczech do domu mieszkańców woj. lubelskiego, którzy - zdaniem ich bliskich - podczas akcji ratowniczej zostali okradzeni. Czy rzeczywiście nad zwłokami ofiar pojawiły się odrażające hieny? Wszczęte wówczas przez policję postępowanie

nie potwierdziło, aby doszło do tak odrażającego czynu.

Odwiedziliśmy też wysypisko śmieci w Mianowicach, które niemal codziennie było penetrowane przez kilkadziesiąt szukających butelek czy złomu osób. Rozmawialiśmy z nimi, okazało się wówczas, że jedni chcieli w ten sposób dorobić, inni dzięki tym „skarbowi” utrzymywali całe rodziny.

Zajrzeliśmy też do Czajkowa, przypominając, że jeszcze w 1999 r. tamtejsza Rada podjęła decyzję o budowie oczyszczalni ścieków, jednak na obietnicach się skończyło, bo - jak tłumaczył nam wójt Stanisław Łuszczek - zabezpieczone środki trzeba było przeznaczyć na budowę gimnazjum.

Pytaliśmy „Kto zabił Andrieja G?”. Okazało się bowiem, że znalezionej wcześniej w mikstackim lesie ludzki szkielet nie pochodzi z czasów II wojny światowej, ale są to szczątki zaginionego w 1998 roku, mieszkającego przez jakiś czas w Ostrowie Wlkp. Rosjanina.

A że powstanie Pulsu zbiegło się z końcem kolejnej ka-



dencji władz samorządowych, postanowiliśmy spytać mieszkańców gminy Kraszewice, kto - ich zdaniem - będzie się ubiegał o fotel wójta w zbliżających się wyborach. Kandydatów było sześcioro: ówczesny wójt, wicedyrektor szkoły, nauczyciel, dwoje przedsiębiorców i prezes miejscowej OSP. Żaden z nich włodarzem gminy wtedy nie został, a jesienią wójtem wybrany został Józef Olszewski.

Cieszyliśmy się wtedy, że ostrzeszowskiej „Victorii” udało się utrzymać pozycję wicelidera Klasy Okręgowej, i że w A Klasie „Sokół Bralin” lidera, a B-klasowy LZS Mikorzyn „nadal wygrywa”.

Nasza pierwsza redakcja mieściła się w kamienicy państwa Goncerzewiczów przy ul. Sienkiewicza w Ostrzeszowie, w Kępnie zajmowaliśmy lokal na Rynku, gdzie dziś mieści się Muzeum. Sprzęt komputerowy już był, nie dotarli jednak na czas meble, stąd nasz pierwszy numer składaliśmy przy biurku z... kartonów.

W ciągu minionych 20 lat ukazało się już 991 wydań. Pisaliśmy o rzeczach wielkich i małych, razem przeżyliśmy m.in. śmierć papieża Jana Pawła II czy nawiedzające nasz region co rusz kataklizmy, opisywaliśmy ludzkie radości i dramaty. Alarmowaliśmy o toalecie, co obwodnicę Grabowa zatrzymała, obserwowaliśmy, jak powstają nowe drogi, a później liczyliśmy powstałe na nich dziury. Towarzyszyliśmy narodzinom „naszych bobasów”, było też i tak, że żegnaliśmy tych, którzy przeszli już na tamtą stronę. Czasami toczyliśmy zacięte spory z wszelkiej maści władzą, choć najczęściej z tą samorządową.

Co ciekawe, z wszystkich włodarzy, jacy stali wówczas na czele lokalnych samorządów - ostało się tylko dwóch: starosta ostrze-

szowski Lech Janicki i burmistrz Kępna Piotr Psikus. Co dzisiaj nam powiedzieli? Okazuje się, że u burmistrza Psikusa pojawienie się nowego tygodnika rodziło wiele pytań: Czy potrzebna na rynku jest kolejna gazeta? Z czego będą żyć? Pewnie znowu będą atakować. Czy będą rzetelni? - Z perspektywy tych 20 lat bez żadnego słodzenia mogę powiedzieć, że Puls to rzetelna gazeta - mówi burmistrz. - Potrafił prezentować swoje stanowisko, aczkolwiek zasięga informacji u źródła.

- Ja zawsze traktowałem Puls Tygodnia jako gazetę regionalną - podkreśla starosta Janicki. - Powiatową Plus, jak to się teraz popularnie mówi - żartuje. Okazuje się, że ta wielopowiatowość ma dla starosty niebagatelne znaczenie, bo - jak mówi - warto też przyglądać się temu, co dzieje się u sąsiadów „za miedzą”. - Dzięki tej gazecie trochę więcej o sobie wiemy - przekonuje. - Jak trzeba, krytykujemy, ale macie też ten dystans, to chłodne spojrzenie, które pozwała na obiektywizm.

W zamieszczonym w pierwszym numerze wstępniaku napisaliśmy, że chcemy być adwokatami spraw dobrych i mądrych, pochylać się nad ludzką krzywdą i biedą. Wierzę, że choć minęło już 20 lat, u nas nic się nie zmieniło. **Jerzy Bińczak**
redaktor naczelny



Fot. Wiesław Kaczmarek

Nocny Tropiciele w Kobylej Górze

8 maja w Kobylej Górze odbędzie się Wielki Piknik Służb, a trzy dni później ćwiczenia taktyczno-specjalne Renegade/Sarex-22 z zakresu przeciwdziałania zagrożeniom terrorystycznym z powietrza oraz prowadzenia akcji poszukiwawczo-ratowniczych na obszarze lądowym i morskim.

W sumie ćwiczenia te odbędą się na terenie czterech województw. Tej niemającej odpowiednika w skali kraju imprezie poświęcona była zorganizowana w miniony ponie-

dzialek w Kobylej Górze konferencja prasowa.

Głównym celem ćwiczenia jest sprawdzenie zdolności Sił Zbrojnych RP i układu pozamilitarnego, jako elementów systemu bezpieczeństwa państwa, do przeciwdziałania sytuacjom kryzysowym właściwym dla systemu obrony powietrznej oraz ratownictwa lotniczego i morskiego. Organizatorem przedsięwzięcia jest Dowództwo Operacyjne Rodzajów Sił Zbrojnych im. gen. Bronisława Kwiatkowskiego. Współorganizatorami pik-

niku są Gmina Kobyle Góra oraz Stowarzyszenie Szukamy i Ratujemy.

W tym roku odbędą się cztery epizody ćwiczenia RENEGADE/SAREX-22. Na terenie województw wielkopolskiego i dolnośląskiego rozegrany zostanie epizod nr 4 pod kryptonimem „Nocny Tropiciele”. Akcja rozpocznie się 11 maja w Kobylej Górze i odbywać się będzie na terenie powiatów ostrzeszowskiego i oleśnickiego. - Służby w trakcie epizodu przećwiczą działania negocjacyjne, antyterrorystycz-

ne, pościgowe, ale także ratownicze i poszukiwawcze - ratownicze - wyznał Łukasz Mowczan, koordynator epizodu.

W ramach pikniku m.in. zaplanowano pokazy: śmigłowca Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, śmigłowca wojskowej służby ASAR, pokaz ratownictwa medycznego oraz ratownictwa po wypadku komunikacyjnym, pokazy pożarnicze, Służby Więziennej, Akademii Sztuki Wojennej oraz antyterrorystyczne Grupy Realizacyjnej KMP Kalisz. **RED**

REKLAMA



Firma INTOP Sp. z o.o.

OFERUJE:

- śrutowania
- naprawy w/w urządzeń w części stalowej
- spawania
- malowania
- toczenia
- frezowania
- walcowania
- zaginania na krawędziarce elementów do 6 metrów
- sprzedaż materiałów stalowych (blach, profili, rur, kształtowników itp.)



63-630 Rychtal,
ul. Nowe Osiedle 9
Telefon: 784 603 592, 660 004 155

Wyroby Garmazeryjne

Zaród

ul. K. Pułaskiego 5
63-507 Kobyle Góra
tel: 62 731 63 13
tel: 508 263 085 /086

pierogi gołąbki krokiety pyzy sałatki
surówki kluski i inne wyroby garmaz.
Catering na imprezy okolicznościowe

GRAŻKA

Garaze

Grażyna Czarnota

TANIE OGRODZENIA
GARAŻE BLASZANE
BRAMY GARAŻOWE
BLACHA TRAPEZOWA

63-410 Ostrów Wlkp.,
Karski, ul. Środkowa 39
62 733 88 30, 607 680 103

www.garazeostrow.pl

OFERTA PRACY

Dynamicznie rozwijająca się firma produkcyjna w branży rowerowej

poszukuje osoby na stanowisko:

PRACOWNIK DZIAŁU KSIĘGOWO-BIUROWEGO

WYMAGANIA: znajomość zasad pełnej księgowości, podstawowa znajomość języka angielskiego, umiejętność szybkiego uczenia się, umiejętność pracy w zespole, dyspozycyjność. OFERUJEMY: bardzo atrakcyjne wynagrodzenie, stabilne zatrudnienie, pracę od zaraz, możliwość rozwoju osobistego, szkolenia

Miejsce pracy: Muchy gm. Czajków

Szczegółowe informacje pod tel. 664 741 952

KRONIKA POLICYJNA



Nie zareagował na znak „Stop”



ROGASZYCE 20 kwietnia około godz. 7.50 na skrzyżowaniu dróg w Rogaszycach kierujący fordem 36-letni mieszkaniec gm. Kobyla Góra, w wyniku niezastosowania się do znaku STOP doprowadził do zderzenia z jadącym prawidłowo volkswagenem, którym kierował 40-letni mieszkaniec gm. Ostrzeszów. Za popełnione wykroczenie sprawcy zatrzymano prawo jazdy.

Nie ustąpił pierwszeństwa

OSTRZESZÓW 18 bm. o godz. 16.45 na ul. 21-go Stycznia w Ostrzeszowie kierujący hyundaiem 73-letni mieszkaniec miasta nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu BMW, którym kierował 19-letni mieszkaniec gm. Ostrzeszów. Sprawcę ukarano mandatem karnym w kwocie 1500 złotych.

Nietrzeźwy motorowerzysta

PRZEDBORÓW 23 bm. o godz. 10.05 w Przedborowie dzielnicowi z Posterunku Policji w Mikstacie w ramach trwającej akcji "Jednośladem bezpiecznie do celu" zatrzymali do kontroli motorower marki Longija. - Z uwagi na wyczuwalną od kierującego woń alkoholu 52-letniego mieszkańca gm. Grabów nad Prosną poddano kontroli trzeźwości z wynikiem 1,2 promila alkoholu - mówi st. asp. Magdalena Hańdziuk, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie. Za popełnione przestępstwo mężczyzna odpowie przed sądem.

Dwie kolizje

OSTRZESZÓW Nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu było przyczyną dwóch zdarzeń drogowych do których doszło w minionych dniach na terenie Ostrzeszowa. Sprawcom zatrzymano prawo jazdy.

22 kwietnia o godz. 16.50 na skrzyżowaniu ul. Zamkowej z Aleją Wojska Polskiego w Ostrzeszowie kierujący fiatem 86-letni mieszkaniec Ostrzeszowa nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu ciężarowemu renault z naczepą, którym kierował 46-letni mieszkaniec powiatu pleszewskiego, w wyniku czego doprowadził do zderzenia się pojazdów.

23 bm. przed godz. 18 na ul. Leśnej w Ostrzeszowie kierujący fiatem 18-letni mieszkaniec miasta nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu peugeotowi, którym kierował 34-letni mieszkaniec powiatu ostrowskiego. Doszło do zderzenia. **RED**

OSTRZESZÓW Złamał sądowy zakaz zbliżania się do pokrzywdzonej

50-latek został aresztowany

50-letni mieszkaniec Ostrzeszowa, który nie stosował się do wydanego przez sąd zakazu kontaktowania się i zbliżania do pokrzywdzonej został tymczasowo aresztowany.

16 kwietnia mieszkanka Ostrzeszowa zgłosiła na policję fakt nękania jej

przez znanego osobiście mężczyznę, który jednocześnie nie stosuje się do orzeczonego przez sąd w ubiegłym roku wyroku w postaci zakazu zbliżania się kontaktowania z pokrzywdzoną.

- Z uwagi na to, że zachowanie 50-latka miało miejsce kilkakrotnie w niewielkich odstępach czasu oraz

wypełniło znamiona gróźb karalnych oraz uporczywego nękania, podjęte przez funkcjonariuszy działania pozwoliły na zatrzymanie mężczyzny w dniu 18 kwietnia br. w jego miejscu zamieszkania. Agresor został umieszczony w policyjnym areszcie do dyspozycji Prokuratora Rejonowego w Ostrzeszowie - mówi st.

asp. Magdalena Hańdziuk, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie.

Na posiedzeniu, które odbyło się 21 kwietnia, Sąd Rejonowy w Ostrzeszowie zastosował wobec mężczyzny środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania na okres trzech miesięcy.

RED

36-latek kierował pod wpływem alkoholu i narkotyków

PRZEDBORÓW

18 bm. o godz. 18 w Przedborowie dzielnicowi z Posterunku Policji w Mikstacie zatrzymali do kontroli kierującego oplem 36-letniego mieszkańca gm. Mikstat. Mężczyzna był pod wpływem alkoholu (niecałe 0,3 promila).

- Z uwagi na fakt, że mężczyzna podczas kontroli zachowywał się dość nienaturalnie, w związku z uzasadnionym podejrzeniem, że



może on znajdować się pod działaniem środków odu-

rzających został poddany testowi, który potwierdził

obecność w jego organizmie środka w postaci amfetaminy - mówi st. asp. Magdalena Hańdziuk, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie.

Od kierującego pobrano krew do badań, a on sam spędził noc w policyjnym areszcie, gdzie został umieszczony do dyspozycji Prokuratora Rejonowego w Ostrzeszowie. Zostały mu również zatrzymane uprawnienia do kierowania pojazdami. **RED**

Pijany wjechał w opłotowanie posesji

Grzywnę w wysokości 2,5 tysiąca złotych wymierzył Sąd Rejonowy w Ostrzeszowie 26-letniemu Ukraincowi, który będąc pod wpływem alkoholu w Mielcuchach spowodował kolizję uszkadzając opłotowanie posesji oraz skrzynkę energetyczną.

15 kwietnia o godzinie 12.55 dyżurny ostrzeszowskiej komendy policji został powiadomiony o zdarzeniu drogowym, do którego doszło w Mielcuchach w gminie Czajków.

- Skierowani na miejsce funkcjonariusze z Komisarjatu Policji w Grabowie nad Prosną ustalili, że kierujący hondą 26-letni oby-



watel Ukrainy stracił panowanie nad pojazdem, w wyniku czego zjechał na pobocze, a następnie uderzył w opłotowanie posesji uszkadzając również skrzynkę energetyczną - mówi st. asp. Magdalena Hańdziuk, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie.

Okazało się, że mężczyzna był pijany. Urządzenie kontrolno-pomiarowe wskazało ponad 2 promile alkoholu w wydychanym powietrzu. Za popełnione przestępstwo zatrzymano mu prawo jazdy.

Z uwagi na fakt, że kierujący nie posiada stałego

ani czasowego miejsca zamieszkania lub pobytu na terenie Polski, został on zatrzymany i umieszczony w policyjnym areszcie do dyspozycji Prokuratora Rejonowego w Ostrzeszowie.

Dzień później (16 kwietnia) w Komendzie Powiatowej Policji w Ostrzeszowie mężczyźnie został przedstawiony zarzut kierowania pojazdem w stanie nietrzeźwości, a ponadto na rozprawie sądowej, która odbyła się tego samego dnia w trybie przyspieszonym, za spowodowanie kolizji drogowej nałożono na niego karę grzywny w kwocie 2500 złotych. **RED**

REKLAMA

Potomski
CHŁODNICTWO - KLIMATYZACJA

- KLIMATYZACJA
- POMPY CIEPŁA
- CHŁODNICTWO
- WENTYLACJA

63-500 Ostrzeszów
ul. Gen. Wł. Sikorskiego 47b,
609 098 129

BADANIA PSYCHOLOGICZNE KIEROWCÓW
Jacek Gorzelanny tel. 695 406 765

REMIUM
PROFESJONALNA POMOC PSYCHOLOGICZNA

DIAGNOZA PSYCHOTERAPIA

UWAGA! MOŻLIWOŚĆ UDZIELANIA PORAD I TERAPII ON-LINE!

www.pomocpsychologiczna.com.pl

OSTRZESZÓW ul. Harcerska 8 Rejestracja: 62 730 10 78 KĘPNO ul. Graniczna 21a

BRAMY GARAŻOWE

WISNIEWSKI HJ novaferm

MONTAŻ-SPRZEDAŻ-SERWIS

WT-AUTOMATIC SYSTEM
667 275 073
AUTOMATYKA DO BRAM WJAZDOWYCH

ELEKTRO-JACK

INSTALACJE ELEKTRYCZNE W ZAKRESIE: sieć komputerowych, telefonicznych, edgromowych, zasilanie awaryjne, automatyka, telewizja, alarmy

Jacek Smolis ELEKTRYK

Osiek 209 J, 98-405 Galewice
e-mail: elektrojack80@gmail.com

Tel. 513 169 382, 882 337 185

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe KOJCE dla Psów

Najniższe CENY
Różne wymiary
Transport i montaż GRATIS cały KRAJ
Dogodne RATY

www.konstal-garaze.pl

62-586-07-83 63-278-62-25 61-812-54-69 509-058-388
65-619-34-15 65-526-20-87 71-718-32-25 509-574-644

OSTRZESZÓW Coraz więcej niepokojących pytań w sprawie planów budowy spalarni odpadów w Rojowie

Prywatny inwestor na celowniku

Założenia są takie, że aby wybudować w Rojowie spalarnię odpadów trzeba powołać spółkę, której udziałowcem obok samorządu ma być także partner prywatny. Spółka miałaby wystąpić do NFOŚ o 50-procentową dotację na wyce-nione dziś na ok. 70 mln zł zadanie, a na resztę wziąć kredyt. - Po to jest taki inwestor prywatny, żeby trochę wrzucił, i żeby zabezpieczył kredyt - przekonywano.

Komisja Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Rady Miejskiej zaprosiła na swoje posiedzenie prezesów spółek komunalnych, chcąc poznać ich opinię dotyczącą ewentualnej budowy na terenie gminy elektrociepłowni (spalarni). Spotkanie było też okazją do zadania pytań związanych z będącą w fazie projektu inwestycją. O warunkowaniach prawnych mówił mecenas Krzysztof Weremczuk - współwłaściciel kancelarii prawnej, której to władze Ostrzeszowa powierzyły przygotowanie tego zadania. Sprawy techniczne były w gestii Andrzeja Grzeska - twórcy założeń koncepcji instalacji.

STARCY, ALE...

Artur Derewiecki, prezes Zakładu Energetyki Ciepłej zastrzegł, nie posiada obecnie wiedzy ani dokumentów, które pozwoliłyby mu wyrazić opinię co do instalacji termicznego przekształcania odpadów w kontekście jej wpływu na zanieczyszczenie powietrza, nie potrafi się też odnieść do przyjętych rozwiązań technologicznych. - Ja mogę tę opinię wyrazić jedynie odnośnie wpływu na ciepłownictwo, bo to jest ta część, którą się w spółce zajmujemy - przekonywał.

Derewiecki tłumaczył, że przez większą część roku zużycie energii cieplnej nie jest na wysokim poziomie, natomiast w okresie grzewczym (2-3 miesiące) zapotrzebowanie na ciepło przekracza 5Mw, a więc możliwości, jakie ma ciepłownia. - Niewątpliwie taka instalacja mogłaby zaspokoić w 100% zapotrzebowanie na ciepło na terenie miasta, licząc spokojnie od marca do końca października, może nawet do listopada - wyznał prezes. Gorzej zimą, kiedy zapotrzebowanie jest o wiele większe. Wtedy trzeba by uruchomić również wszystkie trzy kotły grzewcze w kotłowni węglowej.

- Oczywiście można by się zastanawiać, czy są jakieś inne możliwości dostarczenia tego ciepła do kotłowni miejskiej - mówił prezes. Wyszło na to, że nie ma. Nie jest już nim na pewno układ instalacji gazowej, jaki jeszcze rok temu wspie-



rał instalację cieplną, a latem wręcz w 100% zaspokajał zapotrzebowanie odbiorców. Dlaczego? Jeszcze niedawno ZEC za gaz płacił 13 groszy, a teraz stawka ta wzrosła do 79 groszy, co daje wzrost o 480%. Alternatywą nie wydają się też pellet czy biomasa, których ceny również gwałtownie rosną. Tak jak węgla czy ekogroszku.

UŁAMEK PROCENTA

Sceptycznie odnośnie oczekiwań przewodniczącego komisji odniósł się również prezes Spółki Wodnej STRZEGOWA Leszek Stach. - Spółka nie posiada żadnych materiałów, na podstawie których taką opinię mogłaby wydać - nie ukrywał. - Ja jedynie mogę się odnieść do budowy elektrociepłowni w zakresie naszej oczyszczalni ścieków, plusów czy też minusów, jakie ona by wniosła w działalność Spółki Wodnej STRZEGOWA.

Stach tłumaczył, że zgodnie z przyjętą przez spółkę strategią wszystkie wytwarzane na oczyszczalni osady ściekowe powinny być docelowo suszone. - Ich spalanie powinno być priorytetem, jeśli chodzi o osady ściekowe powstające na oczyszczalni - dowodził. Przyznał również, że sąsiedzi płacą grube pieniądze, żeby ten osad zagospodarować. W przypadku STRZEGOWY byłyby to koszt ok. 400-500 tys. zł, a tak trafi do instalacji. Radny Marcin Łuczak pytał jednak, skąd ta pewność że elektrociepłownia odbierze to za darmo? Stach odparł, że właśnie dlatego, że takiej pewności nie ma. STRZEGOWA chce się asekurować. - Stąd plany związane z biogazownią - oznajmił.

Radna Krystyna Rajska dopytywała, jakie miałyby być relacje pomiędzy spółką STRZEGOWA a elektrociepłownią. Bo nie dość, że osady te najpierw muszą być dosuszone, to jeszcze nic nie wiadomo o tym, jaką drogą miałyby trafiać do spalarni. - Jak na razie suszy to słońce. Możemy więc wykorzystać tylko raz w roku ten wysuszony osad, który tam się znajduje - mówiła.

Prezes Stach wyznał, że ilość osadu wytwarzanego na oczyszczalni stanowiłaby zaledwie ułamek procentowy zapotrzebowania, jakie będzie konieczne do elektrociepłowni, a i kaloryczność tego suszu jest niska, porównywalna do

węgla brunatnego, choć - jak zauważył radny Sławomir Odrobiński - i tak większa od kaloryczności RDF-u, jaki miałyby być spalany w spalarni.

Niestety, pytań było więcej, niż odpowiedzi.

TAJEMNICZY PARTNER

- Dostyc niejasne jest dla mnie, kto jest investorem i kto ma być docelowo właścicielem tej spółki - nie ukrywał Odrobiński. Mecenas Weremczuk odparł, że pytanie to w pewnej mierze dotyczy decyzji zarządczych po stronie gminy, a rolę kancelarii jest jedynie opracowanie komponentu prawnego i naświetlenie, w jaki sposób tworzy się spółkę komunalną, co jest wymagane, jaka jest ścieżka prawna. Sęk w tym, że ani burmistrza, ani jego zastępcy na tym spotkaniu nie było. Mecenas wyznał, że przeprowadzenie takiej inwestycji co do zasady wiąże się z istotnym nakładem finansowym. Jego część ma być pokryta z Funduszu Ochrony Środowiska, stąd potrzebne jest również inne źródło dofinansowania, a takie może zapewnić m.in. partner prywatny.

Okazało się też, że czas nagli. - To jest proces wieloetapowy - tłumaczył Weremczuk. (...) - Gmina na początku kumuluje potencjał, to znaczy do Gminy jest wnoszona decyzja środowiskowa, która jest przenoszona na spółkę - tłumaczył. I to spółka staje się podmiotem składającym wniosek o dofinansowanie z funduszu. A musi to zrobić szybko, termin mija bowiem z końcem br. Złożenie wniosku nie oznacza jednak automatycznie, że takie dofinansowanie zostanie przyznane.

Żeby pójść dalej z realiza-

cją projektu, potrzeba dodatkowych środków, czyli trzeba wziąć kredyt. Ten wymaga jednak poręczenia. - No właśnie. I to jest drugi etap, gdzie Gmina, a w zasadzie spółka potrzebuje pozyskania partnera spoza gminy, który będzie zainteresowany wejściem, objęciem pewnej ilości udziałów, dostarczeniem poręczenia, zaangażowaniem finansowym - tłumaczył mecenas.

- Skoro udziałowcem byłby też podmiot prywatny, jaki interes miałby mieć w tym, aby sprzedawać tanie ciepło? - zastanawiał się radny Marcin Łuczak.

Radca prawny przekonywał, że to Gmina jako większościowy udziałowiec będzie miała decydujący głos w spółce. Wybór partnera też nie może być przypadkowy. - Będzie poprzedzony ustaleniem procedury i ustaleniem polityki, w jakim charakterze ten podmiot miałby uczestniczyć w spółce. Zakładamy, że będzie musiała być zawarta umowa między wspólnikami (...), która będzie określała, jak spółka ma działać, jaką politykę prowadzi, kto ma jaką moc decyzyjną, jak ta spółka ma funkcjonować przez kolejne ileś tam lat, do momentu skonsumowania tej inwestycji. To nie ma być na zasadzie takiej, że ktoś przyjdzie, nie wiadomo kto, i potem wolna amerykanka. Wszystko od początku do końca ma być poukładane - dowodził. Zwrócił też uwagę na fakt, że na każdym etapie tworzenia spółki decyzyjny głos będzie należał do Rady Miejskiej.

PACHNIE USTAWKĄ

Do słów mecenas odniósł się radny Andrzej Manikowski, który nie ukry-

wał, że wyglądać to może na „ustawkę”. - Prawnicy mają swój język i swoje stwierdzenia... - zaczął, z ostrożnością podchodząc do rzekomych obwarowań, jakie miałyby towarzyszyć wyborowi partnera prywatnego spółki. - To znaczy, że nie każdy podmiot prywatny będzie mógł spełnić te warunki, czyli są takie podmioty, które już pan wie o tym, że je spełniają - mówił zdziwiony. - Mnie to przynajmniej pachnie ustawką - podsumował. - Jakimś ustawieniem, tak, ustawką. Wpuszczamy jakiś podmiot do naszej spółki, bo wiemy, że takie są podmioty. Przepraszam, ale ja to tak odczuwam. Pan może mówić językiem prawniczym i taką nowomowę pan może stosować, ale wychodzi na to, że jest przygotowana firma, która ma w to wejść. Przynajmniej ja to tak odczułem. (...)

- Panie radny, będzie opracowana strategia, to jest duża inwestycja, ten podmiot będzie poszukiwany taki, który będzie spełniał kryteria finansowe, ekonomiczne, poza tym Gmina będzie musiała dokonać selekcji, będą proszenia wysyłane, będzie to musiało być zrobione w trybie przetargu, bo Gmina musi tak zrobić, nie może sobie wskazać jednego podmiotu - przekonywał mecenas Weremczuk.

TROCHĘ WRZUCI I ZABEZPIECZY KREDYT?

Odrobiński chciał wiedzieć, co taki partner prywatny miałby wnieść do spółki oprócz pieniędzy.

- Jeżeli to ma być 5 czy 10 procent to dla mnie wydaje się, że to całkowicie nie ma sensu, bo ten jego wkład finansowy będzie na pozio-

mie 5-7 czy 8 mln, co przy skali całej inwestycji jest jakąś drobną kwotą - przekonywał Łuczak. - Co ten prywatny inwestor, wtedy już współwłaściciel spółki, nam daje, a czego bez niego nie mamy? - dopytywał

- Dla mnie kotłownia, elektrociepłownia, oczyszczalnia, wodociąg... wykonują zadania strategiczne i wprowadzania kogokolwiek prywatnego budzi też i pewien strach - dowodziła Rajska. (...) - Albo będzie to spółka miejska, albo udział kogoś prywatnego będzie naprawdę minimalny - mówiła.

Radca prawny tłumaczył, że nie można utożsamiać wysokości udziału inwestora w spółce z tym, co on ma wnieść, bo można wnieść dużo więcej. Co konkretnie? Na przykład może być poręczycielem kredytu, o który spółka się będzie ubiegać. - Po to jest taki inwestor prywatny, żeby trochę wrzucił, i żeby zabezpieczył kredyt - przekonywał. I że wiele zależy od negocjacji.

Radni pytali, czy również w Starachowicach, gdzie powstać ma podobna instalacja, samorząd zdecydował się na powołanie nowej spółki, której udziałowcem jest partner prywatny. Okazało się, że nie. Tam obowiązują te zasady na siebie miejscowy zakład energetyki cieplnej, a jedną z form poręczenia kredytu jest jego majątek. - Powiedzmy uczciwie, ten wariant też był w pewnym momencie analizowany, żeby pozyskać środki, ale tak jak pan prezes (ZEC - przyp. red.) powiedział, na dzień dzisiejszy jest to niemożliwe - przyznał Andrzej Grzesiek.

Co ciekawe, tylko kilku radnych (Rajska, Odrobiński, Łuczak) w aktywny sposób uczestniczyło w spotkaniu. Pozostali albo byli świetnie zorientowani w sprawie, albo nie do końca wiedzieli, o co w tym wszystkim chodzi, bo pytań nie zadawali wcale. Burmistrza Patryka Jędrowiaka na spotkaniu nie było, dało się jednak zauważyć jego aktywność w czasie posiedzenia komisji na fb. **JUR**

REKLAMA



Fabryka Ceramiki Budowlanej Sp. z o.o.

ul. Powstańców Wlkp. 13, 63-500 Ostrzeszów, www.fbcceramika.pl,

Fabryka Ceramiki Budowlanej jest wiodącą marką ceramicznych akcesoriów dachowych, które znajdują zastosowanie na połaciach dachowych z dachówkami ceramicznymi producentów o zasięgu globalnym. Firma charakteryzuje się elastycznością produkcji i wykonawstwem ceramiki na potrzeby renowacji zabytków.

Aktualnie w związku z dynamicznym rozwojem działalności poszukuje kandydatów na stanowiska:

ELEKTRYK, MECHANIK, PRACOWNIK PRZY PRODUKCJI DACHÓWKI CERAMICZNEJ, FORMOWACZ WYROBÓW CERAMICZNYCH, PAKOWACZ WYROBÓW GOTOWYCH, OPERATOR WÓZKA WIDŁOWEGO, PALACZ PIECA DO WYPAŁU CERAMIKI, OPERATOR MASZYN

miejsce pracy: Ostrzeszów, ul. Kościuszki 23 oraz Powstańców Wlkp. 13.

Osoby zainteresowane prosimy o przysyłanie CV drogą mailową na adres: rekrutacja@fbcceramika.pl lub o kontakt telefoniczny pod numerami: **62 732 34 52** lub **62 732 34 53**

Po dwóch latach przerwy znów stadion opanowali biegacze

Cross Ostrzeszowski - reaktywacja

Tej niedzieli ostrzeszowski stadion im. Janusz Kusocińskiego zgromadził trzy pokolenia sportowców, od przedszkolaków po seniorów, miłośników sportu, kibiców i sympatyków tej niezwykle popularnej imprezy.

- Apelujemy do uczniów, rodziców i nauczycieli o jeszcze większe zainteresowanie sportem i jego popularyzacją - wybrzmiało w Apelu Olimpijskim, który odczytała Patrycja Kokot - Liczymy na wsparcie władz państwowych i samorządów wszystkich szczebli, tak bardzo potrzebne do rozwo-



Fot. Wiesław Kaczmarek

ju i popularyzacji kultury fizycznej.

Uroczystego otwarcia crossu dokonali starosta Lech Janicki i burmistrz Patryk Jędrowiak. - Cieszymy się, że po tych dwóch latach przerwy wznawiamy

crossy. Z nowymi osobami, z nowymi siłami - wyznał starosta.

- Dołożyliśmy z całym sztabem organizacyjnym swojego serduszka, żeby te crossy przetrwały - nie ukrywał prezes Stowarzy-

szenia „Crossy Ostrzeszowskie” Dariusz Świłoń.

56. Cross Ostrzeszowski został dedykowany działaczowi sportowemu, spikero- wi i wieloletniemu współorganizatorowi crossów Wojciechowi Mamysowi, stąd

na trybunie honorowej nie zabrakło jego dzieci: Ewy, Małgorzaty i Marcina. Jednym z honorowych gości był też wybitny szermierz, dwukrotny medalista olimpijski we florecie i drużynowy mistrz świata Marian Sypniewski.

W biegu open pierwsze

miejsce zajął Dawid Borowski z Fabianowa, drugie Damian Dyduch z Kepna, a trzecie Blahodir Yuriy w Ostrowa Wlkp. W kwalifikacji drużynowej uczniów zwyciężyła SP w Grabowie, a kolejne miejsca zajęły szkoły w Doruchowie i Roszowie. **WK**



REKLAMA

SGB Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie

Biznes naPlus

Promocja rachunku bieżącego

Zobacz co zyskujesz:

- 0 zł za prowadzenie rachunku przez 12 miesięcy,
- 0 zł za wydanie pierwszej karty płatniczej wraz z PIN-em,
- wygodne przelewy internetowe - 0,50 zł przez 12 miesięcy.

Pozostałe opłaty według Taryfy prowizji i opłat za czynności i usługi bankowe dla klientów instytucjonalnych w RBS w Lututowie Pakiet Standardowy, dostępnej w placówkach banku i na stronie www.rbs.lututow.pl

Promocja "Biznes naPlus" obowiązuje od 15.11.2021 r. do 30.06.2022 r. Uczestnikami Promocji mogą być klienci, którzy nie posiadali rachunku bieżącego w okresie ostatnich 6 miesięcy. Szczegółowe warunki promocji określa „Regulamin promocji "Biznes naPlus" w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie" dostępny w placówkach Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie oraz na stronie internetowej www.rbs.lututow.pl.

blik **Google Pay** **Apple Pay** **GARMIN PAY** **fitbit pay** **GREEN BANK** www.rbs.lututow.pl

Ostrzeszów z Ukrainą

W miniony piątek w sali widowiskowej Ostrzeszowskiego Centrum Kultury miał miejsce koncert „Ostrzeszów z Ukrainą”.

W powietrzu czuć było ducha solidarności i braterstwa; sala „pękała w szwach”. Koncert poprowadzili Sofia Gotska i Witold Pelka.

- Za chwilę będziemy świadkami wyjątkowego wydarzenia - wyznał dyrektor OCK Michał Szmaj.

- Wyjątkowego, ponieważ jest to wydarzenie, które łączy naród ukraiński z narodem polskim. Wyjątkowego również dlatego, że będzie to wyraz ostatnich dwóch miesięcy, podczas których te narody miały szansę się połączyć i solidaryzować. Bo choć nie mamy wpływu na to, że świat wokół nas się nieuchronnie zmienia, mamy wpływ na to, co możemy zrobić dla drugiego człowieka tu i teraz, w Ostrzeszowie.



Fot. Wiesław Kaczmarek

Dyrektor Szmaj mówił też o wielu bezimiennych, cichych bohaterach ostatnich dwóch miesięcy, którzy w przeróżny sposób zaangażowali się w pomoc dla Ukraińców.

Na scenie pojawili się m.in. podopieczni Pracowni Wokalnej OCK, zespół JOY friends, Mini Joy, uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. Fryderyka

Chopina, młodzież z Zespołu Szkół Nr 2 im. Przyjaźni Polsko-Norweskiej w Ostrzeszowie oraz uczące się w ostrzeszowskich szkołach dzieci z Ukrainy.

W trakcie koncertu miała miejsce licytacja wyjątkowego obrazu autorstwa Marii Grochowiny, który wylicytował pan Błażej. Zbierane też były datki na pomoc dla Ukraińców. **RED**



MIKSTAT

Strażacy ochotnicy uczestniczący w działaniach i akcjach ratunkowych mają od tego roku prawo do specjalnego świadczenia ratowniczego. Komendant PSP w Ostrzeszowie przyznał je 5 zasłużonym druhom z gminy Mikstat.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych strażakowi ratownikowi OSP przysługuje świadczenie ratownicze (corocznie waloryzowane) z tytułu wysługi lat w OSP w wysokości 200 zł. Prawo do tego świadczenia przysługuje strażakowi ratownikowi, który czynnie uczestniczył jako członek OSP w działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych

Podziękowanie za lata służby



(wymagany bezpośredni udział co najmniej raz w roku) - przez co najmniej 25 lat (w przypadku mężczyzn) oraz 20 lat (w przypadku kobiet). Świadczenia przyznaje komendant Państwowej Straży Pożarnej na

terenie danego powiatu.

Szef strażaków w Ostrzeszowie, bryg. Piotr Mazurkiewicz w tym roku przyznał świadczenie ratownicze następującym osobom z miasta i gminy Mikstat: Stanisławowi Pacynie, Ste-

fanowi W. Białkowskiemu, Kazimierzowi J. Śmieńskiemu, Franciszkowi J. Świerkowskiemu, Rochowi Siankiewiczowi i Bronisławowi R. Szałowskiemu.

Decyzje o przyznaniu dodatku zostały przekazane

przez bryg. P. Mazurkiewicza w asyście Henryka Zielińskiego, burmistrza Mikstatu 13 kwietnia br. podczas spotkania zorganizowanego w Urzędzie Miasta i Gminy Mikstat z udziałem przedstawicieli gminnej OSP.

Świadczenie ratownicze przyznaje się na wniosek zainteresowanego złożony do komendanta powiatowego (miejskiego) PSP, właściwego dla siedziby jednostki OSP, do której należy strażak ratownik. Prawo do tego świadczenia przysługuje po osiągnięciu przez mężczyznę 65 roku życia, a przez kobietę 60 roku życia. Świadczenie wypłaca Zakład Emerytalno-Rentowy MSWiA. Przyliczaniu okresu czynnego uczestnictwa w działaniach ratowniczych nie jest wymagane zachowanie ciągłości wysługi lat w OSP. **UM**

U Falskiego w Kraszewicach...

Apel z okazji Świąt Wielkanocnych to znakomita okazja, by podsumować konkursy, które zostały rozstrzygnięte w ostatnich tygodniach w naszej szkole.

Uczniowie klas I-III wzięli udział w Ogólnopolskim Projekcie Stypendialnym „Stypendiada Wczesnoszkolna”. Rywalizowali w czterech kategoriach: edukacja czytelnicza, ortograficzna, matematyczna i plastyczna. Orła matematycznego oraz tytuł finalisty otrzymali uczniowie z klasy IIa - Remigiusz Kuświk i Jakub Gołdyn. Orła czytelniczego, Orła matematycznego oraz tytuł finalisty otrzymała uczennica klasy IIIa Ada Kołodziejczak. Pamiątkowe medale zostały wręczone przez panią Małgorzatę Miller, która pogratulowała uczniom wyników i życzyła dalszych sukcesów.

Pani Agata Moś wręczyła nagrody w konkursie „Moje prawa - ważna sprawa”. Laureatami w klasach młodszych zostali: Maria Sobczak, Antoni Sobczak i Krzysztof Cegielka. Wśród



starszych uczniów zdolnościami plastycznymi wyróżnili się Zofia Gierosz, Jakub Janas oraz Dawid Harwes. Nagrody do konkursu pozy-

skań zostały z funduszu GKRPA w Kraszewicach.

Biblioteka szkolna zorganizowała dla uczniów klas IV - VIII konkurs popraw-

nej polszczyzny. Umiejętnością posługiwania się językiem polskim i dbałością o wzbogacanie zasobu słownictwa wykazali się:

W klasach IV - V:

1 m. Aleksandra Gałka, 2 m. Julia Demianiuk, 3 m. Weronika Sabała. Wyróżnienie: Ignacy Gajdka

W klasach VI - VIII:

1 m. Sara Doruch, 2 m. Adrianna Kuświk, 3 m. Julia Gołdyn. Wyróżnienie: Paweł Kowalczyk

Organizatorka konkursu - pani Agnieszka Białas podziękowała wszystkim uczestnikom za udział w konkursie, a zwycięzców obdarowała nagrodami książkowymi i pamiątkowymi dyplomami.

Pani Małgorzata Warszawska podsumowała konkurs ortograficzny. W klasach młodszych pułapki z „ó” czy „ź” niestraszne piętoklasistom, zwłaszcza Ignacemu Gajdce (Im.). Martin Hanas i Tola Grabowska zajęli kolejno II i III miejsce. Wśród klas starszych z ortograficznymi dylematami najlepiej poradziły sobie ósmoklasistki: Maja Malinowska, Adrianna Kuświk i Laura Pomykała.

Tytuł laureata Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego „Co lubię? Sport lubię” organizowanego przez Polski Komitet Olimpijski otrzymał Ignacy Gajdka. Dyplom oraz nagrody rzeczowe wręczyła

opiekunka, pani Alicja Nowak.

Sabina Cichosz i Anna Gatkowska podziękowały uczestnikom konkursu na najpiękniejszą kartkę urodzinową dla królowej Elżbiety II. Dyplomy otrzymały: Amelia Pacholik, Antek Sobczak, Julia Zadka, Hanna Gabryś, Aleksandra Gałka, Weronika Sabała, Julia Demianiuk, Izabela Łacina, Wiktoria Jeziorek, Malwina Rzepecka, Mateusz Ciomek i Róża Gabryś. Najpiękniejsze prace wraz z życzeniami urodzinowymi dla monarchini trafiły do Pałacu Buckingham.

Pani Marta Skorupa wręczyła dyplomy i nagrody uczniom, którzy wzięli udział w konkursie na palmę wielkanocną: Julii Grzegorek, Miłoszowi Janasowi, Marii Sobczak, Amelii Pacholik, Antkowi Sobczakowi, Magdalenie Wiza, Milenie Kowalczyk, Jakubowi Janasowi i Nikodemowi Żuberkowi.

Pani Katarzyna Cegielka przygotowała wraz z uczniami wielkanocne upominki dla wszystkich byłych i obecnych pracowników szkoły.

Wszystkim konkursowiczom gratulujemy. Życzymy wytrwałości w podejmowaniu kolejnych wyzwań.

Sabina Cichosz

ZAZ w Książenicach podsumował 2021 rok

56 osób, w tym 45 osób niepełnosprawnych oraz 11 pracowników personelu zakładu zatrudniał na koniec 2021 r. Zakład Aktywności Zawodowej w Książenicach. Zakład prowadzi działalność gospodarczą o charakterze usługowym, w tym: usługi pralnicze, prace w zakresie ochrony i hodowli lasu, montaż akcesoriów meblarskich, sortowanie, pakowanie art. spożywczych.

Zakład Aktywności Zawodowej w Książenicach prowadzi działalność od 15 grudnia 2004 r. na podstawie umowy zawartej pomiędzy województwem wielkopolskim a powiatem ostrzeszowskim, który jest organizatorem



i organem prowadzącym. (...)

Głównym celem zakładu jest zatrudnianie osób niepełnosprawnych o znacznym i umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, rehabilitacja zawodowa i społeczna zatrudnionych osób oraz stwarzanie im jak najlepszych warunków

do podjęcia zatrudnienia na otwartym rynku pracy. Działalność gospodarcza, prowadzona przez zakład ma tylko charakter pomocniczy, nie ma na celu osiągnięcia zysku, a uzyskiwane dochody (ewentualny zysk) przeznaczone są na zakładowy fundusz aktywności,

z którego finansowane są zadania związane z rehabilitacją zawodową, społeczną i leczniczą zatrudnionych osób niepełnosprawnych. ZAZ jest finansowany z dotacji PFRON, samorządu województwa oraz powiatu.

Na 31 grudnia 2021r. zakład zatrudniał 56 osób,

w tym 45 osób niepełnosprawnych oraz 11 pracowników personelu zakładu (w tym 5 osób na stanowiskach urzędniczych).

Mimo pandemii oraz zmieniającej się w trakcie roku sytuacji kadrowej, zakład osiągnął planowane przychody z prowadzonej działalności gospodarczej, w szczególności z usług pralniczych i leśnych, które są głównymi źródłami przychodów dla zakładu. Mimo pojawiających się trudności zakład przez cały rok działał normalnie i terminowo wykonał wszystkie zadania i usługi, a żaden pracownik nie świadczył pracy w systemie zdalnym. Warunkiem niezbędnym dla prawidłowego funkcjonowa-

nia zakładu i ustabilizowania sytuacji finansowej w kolejnych latach jest jednak stałe wsparcie finansowe ze strony organizatora.

Zakład zatrudnia osoby niepełnosprawne, a także przygotowuje je do życia w otwartym środowisku społecznym poprzez rehabilitację zawodową i społeczną. Placówka zapewnia pracownikom doraźną i specjalistyczną opiekę medyczną, poradnictwo i usługi rehabilitacyjne. Powołany przez dyrektora zakładu Zespół Programowy opracowuje indywidualne programy rehabilitacji zawodowej i społecznej zatrudnionych osób niepełnosprawnych, służące osiągnięciu optymalnego poziomu uczestnictwa tych osób w życiu społecznym i zawodowym.

powiatostrzeszowski.pl

KRONIKA POLICYJNA

Nietrzeźwi na drogach

KRZYŻOWNIKI O godzinie 6.30 w Krzyżownikach policjanci Posterunku w Laskach zatrzymali do kontroli kierującego motorowerem 40-letniego mieszkańca powiatu namysłowskiego. Mężczyzna wsiał na motorower pomimo wydanego wobec niego przez Sąd Rejonowy w Kluczborku zakazu kierowania pojazdami mechanicznymi.

KĘPNO O godzinie 6.50 na ul. Wrocławskiej w Kępnie policjanci z Posterunku w Bralinie zatrzymali do kontroli mercedesa, którym kierował 32-letni obywatel Ukrainy. Był pijany, w wydychanym powietrzu miał ponad pół promila alkoholu.

Kilka minut po godz. 9 dzielnicowi KPP zatrzymali kierującego fordem 29-letniego obywatela Ukrainy, który na ulicy Wieluńskiej w Kępnie pijany (ponad 3 promile) spowodował kolizję z renault i oddalił się z miejsca zdarzenia. Mężczyzna został osadzony w policyjnym areszcie.

RYCHTAL 19 bm. około godz. 23 na ul. Namysłowskiej w Rychtalu funkcjonariusze Posterunku Policji w Laskach zatrzymali do kontroli opla, którym kierował 21-letni mieszkaniec powiatu namysłowskiego. Mężczyzna był pijany, w wydychanym powietrzu miał dwa promile alkoholu.

Dachowanie lawety z ambulansem



SŁUPIA POD KĘPNEM W miniony czwartek (21 kwietnia) do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Kępnie wpłynęło zgłoszenie o dachowaniu dwóch pojazdów na 84. km trasy S8 w Słupi pod Kępnem.

Na miejsce zdarzenia zadysponowano zastępy z OSP Perzów, OSP Bralin, JRG Syców oraz JRG Kępno.

Po dotarciu na miejsce zdarzenia stwierdzono, że doszło do dachowania samochodu osobowego, który ciągnął lawetę z ambulansem - mówi kpt. Paweł Michalski, oficer prasowy KP PSP w Kępnie. - Na potrzeby działań zablokowano ruch na trasie w kierunku Warszawy. Kierujący pojazdem nie wymagał pomocy medycznej.

Działania straży polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, następnie odłączono źródła zasilania w pojazdach. Na rozlane płyny eksploatacyjne zastosowano sorbent. Po uprzątnięciu pojazdów przez pomoc drogową przywrócono ruch na trasie.

RED

HANULIN Wybuch butli z gazem

Nie żyje 56-letni mężczyzna



Fot. PSP Kępno

19 kwietnia w jednym z domów jednorodzinnych w Hanulinie wybuchła butla z gazem. W palącym się budynku strażacy odnaleźli ciało 56-letniego mężczyzny.

Do tragicznych w skutkach wydarzeń doszło 19 bm. około godz. 17. - Dyżurny Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Kępnie otrzymał zgłoszenie o wybuchu gazu oraz pożarze w bu-

dynku mieszkalnym w Hanulinie - mówi kpt. Jakub Sobczak, zastępca oficera prasowego KP PSP w Kępnie.

Przybyli na miejsce strażacy zastali pożar na parterze budynku. 3 mieszkańców ewakuowało się przed przybyciem jednostek ochrony przeciwpożarowej, jedna osoba nadal jednak pozostawała w budynku.

Działania straży polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia oraz podjęciu

działań gaśniczych w obrębie palącego się pomieszczenia, jednocześnie na zewnątrz budynku wyniesiono butle z gazem.

- W trakcie prowadzonych działań odnaleziono jedną osobę, której zgon stwierdził lekarz pogotowia ratunkowego - mówi kapitan Sobczak.

Dalsze działania straży polegały na oddymieniu budynku oraz sprawdzeniu pod kątem występowania potencjalnych zarzewi ognia. W działaniach trwa-

jących prawie 1,5 godziny udział wzięło 7 zastępów straży pożarnej.

- Na miejscu pracowali strażacy, policjanci i grupa dochodzeniowa - śledcza - mówi sierż. Rafał Stramowski, rzecznik prasowy KPP w Kępnie. - W wyniku zdarzenia śmierć poniósł 56-mieszkaniec Hanulina. W domu przebywały jeszcze 3 inne osoby, którym nic się nie stało. Na tą chwilę ustalane są okoliczności tego zdarzenia.

RED

Gmina Bralin kupiła narkotesty



Gmina Bralin przekazała Komendzie Powiatowej Policji w Kępnie nowe pakiety Druger Drug Test 5000.

To niezwykle precyzyjne urządzenie do wykonywa-

nia szybkich testów na obecność narkotyków. Urządzenie jest w stanie wykryć większość narkotyków m.in. amfetamina, kokaina lub marihuana. Przed Druger Test 5000 nie

ukryje się nic, gdyż analityzator dokładnie rozpozna nawet najmniejsze dawki zażywanych narkotyków. Nie ma znaczenia czy jest to kilka pociągnięć „skreta” czy twardy narkotyk.

Sprzęt na ręce Komendanta Powiatowej Policji w Kępnie mł. insp. Mirosława Józefiaka oraz zastępcy Komendanta Powiatowej Policji w Kępnie mł. insp. Mirosława Wiśniewskiego przekazał wójt gminy Bralin Piotr Hołós.

Narkotesty zakupione zostały z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Niewątpliwie nowe urządzenie przyczyni się do poprawy stanu bezpieczeństwa w naszym powiecie.

UGB

REKLAMA

MIEJSCE
NA
TWOJĄ
REKLAMĘ



Zadzwoń:
505 068 124





SŁONECZNY
ZAKĄTEK





Kępno

**MOŻESZ
JUŻ ZAMIESZKAĆ!**

**Nowe domy
w zabudowie szeregowej**

508 388 092 • 508 388 097 • biuro@d2n.pl



Na 1533 gmin wiejskich Gmina Baranów zajęła 1 miejsce w Rankingu Finansowym Samorządu Terytorialnego za 2021.

Baranów najlepszą gminą w Polsce

11 kwietnia wójt Bogumiła Lewandowska-Siwiek odebrała statuetkę dla najlepszej gminy w Polsce w Rankingu Finansowym Samorządu Terytorialnego za 2021.

Ranking Finansowy Sa-

morządu Terytorialnego daje konkretne instrumenty do oceny funkcjonowania gmin. Ranking ten przygotowała Katedra Finansów Uniwersytetu Eko-

nomicznego we Wrocławiu, co daje gwarancję wysokiego poziomu merytorycznego. 7 głównych wskaźników, jakie brano pod uwagę to: udział dochodów

własnych w dochodach ogółem, udział wydatków inwestycyjnych w wydatkach ogółem czy realizacja zobowiązań do dochodów ogółem. **RED**

Młodzież zapobiega pożarom



9 kwietnia br. odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej zorganizowanego przez Zarząd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Baranowie

Konkurs skierowany był do dzieci, młodzieży - uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Celem turnieju było popularyzowa-

nie przepisów i kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej. Zawody przeprowadzono w trzech grupach: szkoły podstawowe kl. I-IV, kl. V-VIII oraz szkoły ponadpodstawowe. Eliminacje składały się z dwóch etapów. I etap to test wiedzy. II etap polegał na wykazaniu się znajomością i wiedzą na te-

mat podstawowych zagadnień z zakresu ochrony przeciwpożarowej. Po przeprowadzeniu dwuetapowych eliminacji komisja konkursowa wyłoniła zwycięzców.

WYNIKI

W grupie szkół podstawowych kl. I-IV:

1. Maja Nowak,
2. Maja Kokot,
3. Kacper Maryniak.

W grupie szkół podstawowych kl. V-VIII:

1. Bartosz Błażejowski,
2. Filip Pałka,
3. Adrian Krawczyk.

W grupie szkół ponadpodstawowych:

1. Natalia Goj,
2. Adrian Bieda,
3. Jakub Musiała.

UG

Sukcesy młodych sportowców



Piłkarska reprezentacja Szkoły Podstawowej w Baranowie (2009) wywalczyła 3. miejsce w Finale Powiatu Kępińskiego.

W turnieju „Wielkopolski Orlik 2022”, rozegranym 12 kwietnia w Perzowie wzięło udział 6 drużyn. Podopieczni Jacka Kłyty wygrali eliminacje grupowe (z Bralinem II 7:0; z Trębaczowem 5:0), ale w półfinale ulegli Bralinowi 0:2. W meczu o 3. miejsce baranowianie pokonali SP 1 Kępno 2:1.

13 kwietnia w Mielęcinie

rozegrano Finał Powiatu Kępińskiego w Drużynowych oraz Indywidualnych

Biegach Przelajowych. Sporty sukces odnieśli w tych zawodach reprezentanci



Szkoły Podstawowej z Baranowa. W kat. 2009-2010 dziewcząt, biegaczki z Baranowa wywalczyły dwa medale: Blanka Michalczyk - srebrny a Hanna Wylęga - brązowy. W klasyfikacji drużynowej w kat 2009-2010 reprezentantki SP Baranów nie miały sobie równych, natomiast ich młodsze koleżanki (kat. 2011 i mł.) uplasowały się na 3. miejscu. Chłopcy z r. 2009-2010 zajęli 3. miejsce.

Bardzo ładnie spisali się reprezentanci SP Donaborów w rundzie eliminacyjnej turnieju „Wielkopolski Orlik” i koszykarze rywalizowali o awans do kolejnych rozgrywek XII edycji turnieju Wielkopolski Orlik. Piłkarze z klas 5-6 z jednym remisem i trzema zwycięstwami zajęli 2 miejsce. Natomiast koszykarze z kl. 8 awansowali z 3 miejsca.

UG

Zostawił w lesie śmieci, ale i... swoje dane



19 kwietnia funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Kępnie ujawnili pozostawione na terenie leśnym na os. Murator w Baranowie śmieci. Jak się okazało, właściciel śmieci zostawił w nich „swoje dane osobowe”.

19 kwietnia funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Kępnie podczas kontroli rejonów leśnych os. Murator w Baranowie zauważyli pozostawione śmieci w postaci papierków, paczek po papierosach oraz butelek po napojach. Jak się okazało, w śmieciach znajdował się również kawałek kartki, na którym były umieszczone dane osobowe - Funkcjonariusze szybko dotarli do właściciela śmieci, którym okazał się 32-letni mieszkaniec gminy Baranów - mówi sierż. sztab. Filip Ślęz z KPP w Kępnie.

Mężczyzna tłumaczył się,

że przypadkowo „zgubił” kilka papierków. Policjanci ukarali mężczyznę mandatem karnym w wysokości 500 złotych.

Przypominamy, że wysypywanie śmieci do lasu jest zabronione prawem. Grozi za to grzywna od 500 do nawet 5 000 złotych. Zanieczyszczenie lasów jest dużym problemem dla Straży Leśnej, Policji oraz Straży Pożarnej. Pozostawione śmieci, takie jak szklane butelki często są przyczyną pożarów. Dlatego też Ochotnicza Straż Pożarna na osiedlu Muratora wraz z Radą Sołectką os. Murator organizują 30 kwietnia sprzątanie lasu, w które czynnie włączą się funkcjonariusze KPP w Kępnie. Zbiórka osób, które chcą pomóc w sprzątanii lasu odbędzie się 30 kwietnia o godzinie 10 przed Straznicą OSP Murator.

RED

Warsztaty w bibliotece



NOWA WIEŚ KSIĄŻĘCA

21 kwietnia w Gminnej Bibliotece Publicznej w Trzcince odbyły się bezpłatne warsztaty dla dorosłych i seniorów pn. „Las w słoiku”.

Spotkanie poprowadziła animatorka z „Kreatywnej Planety”, która również zapewniła uczestnikom wszystkie niezbędne materiały do stworzenia mini-kompozycji w szkle. Las w słoiku to roślinna kompozycja zamknięta w szklanym naczyniu, która w ostatnim czasie jest bardzo popularną dekoracją, a jednocześnie ciekawym projektem dla miłośników zieleni. Tworzenie lasu w słoiku poza jednorazowym spotkaniem z naturą podczas warsztatów, daje możliwość codziennego

obserwowania i podglądania, jak taki niewielki fragment się zmienia.

Uczestniczki po wysłuchaniu wskazówek prowadzącej, krok po kroku tworzyły unikatowe kompozycje warstwowo nakładając do szklanego naczynia żwirki, ziemię, piasek, rośliny, dekoracyjne kamyczki oraz kolorowy piasek. Po skomponowaniu roślinnych kompozycji, dyrektor ksiąźnicy Renata Gość podziękowała prowadzącej za przeprowadzenie wyjątkowego spotkania, wręczając kwiaty oraz publikację o działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Trzcince. Uczestniczki warsztatów odwiedził również wójt Gminy Trzcinka Grzegorz Hadzik, który pogratulował wszystkim kreatywności i wspaniałych prac. **UG**

O elektrociepłowni i transporcie

KĘPNO

O planach związanych z budową elektrociepłowni mówił na ostatniej sesji Rady Miejskiej zastępca burmistrza Artur Kosakiewicz.

O plany te pytała radna Danuta Pastok, odnosząc się do spotkania, jakie miało miejsce 28 marca, gdzie burmistrz Piotr Psikus spotkał się z prezesem Spółki Energetyka Ciepła Kępno i prezesem spółki ZZO Olszowa. - Na dzień dzisiejszy można powiedzieć tyle, że są to prace wstępne po złożeniu wniosku o decyzję środowiskową - wyznał zastępca burmistrza Artur Kosakiewicz. - Pracujemy nad wnioskiem o dotację. Myślę, że

może w maju przed sesją burmistrz zwoła debatę czy spotkanie radnych, chociaż na dziś za wcześniej, by mówić o szczegółach. - Trwają prace, jak się to ma odbyć, na której działce w Olszowie, jak ma przebiegać ewentualny rurociąg, który połączyłby tą nową ciepłownię z istniejącą siecią, jaka ma być forma prawna tego ewentualnego podmiotu czy też jakie miałyby być finansowanie, by zbyt nie obciążało to budżetu gminy, by gmina nie musiała z własnych środków realizować tego przedsięwzięcia.

Radni dokonali też zmian w budżecie, jak i Wieloletniej Prognozie Finansowej, podjęli też uchwałę o udzieleniu pomocy finansowej Powiatowi Kępińskiemu.

Przypomnijmy, że w związku z likwidacją spółki PKS Ostrów Wielkopolski na terenie gminy Kępno, jak i całego powiatu, pojawiła się potrzeba zapewnienia ciągłości istnienia publicznego transportu zbiorowego. Dlatego biorąc pod uwagę potrzeby znacznej liczby osób, które korzystają z tego rodzaju transportu podjęto rozmowy z pozostałymi jednostkami samorządu terytorialnego w powiecie oraz potencjalnymi przewoźnikami. Podczas spotkań wypracowano model współpracy, złożono też wniosek do Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu o dotację na ten cel z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. Na mocy uzgodnień, w imieniu wszystkich gmin powiatu kępińskiego wnio-

sek złożył Starosta Kępiński.

Jak mówił zastępca burmistrza Krzysztof Godek, pomoc ta została wyliczona na wysokości wkładu własnego do Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych na trasy przebiegające przez teren gminy Kępno.

Okres finansowania obliczony został do końca 2022 roku. W roku 2022 przewozy realizowane będą przez 251 dni x stawka dzienna 181,4580. - Zatem udziela się z budżetu Gminy Kępno pomocy finansowej Powiatowi Kępińskiemu w formie dotacji celowej w kwocie 47.043,68 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie w 2022 r. zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego autobusowego o charakterze użyteczności publicznej w zakresie powiatowych przewozów pasażerskich na liniach komunikacyjnych przebiegających w granicach administracyjnych Gminy Kępno - przytoczył zapisy projektu uchwały burmistrz. I tak zostało uchwalone.

KRONIKA POLICYJNA



Bo byli pijani

KĘPNO W miniony weekend policjanci Komendy Powiatowej Policji w Kępnie wyeliminowali z dróg powiatu kolejnych nietrzeźwych kierujących.

22 bm. o godz. 21 na ul. Zielonej w Kępnie funkcjonariusze Zespołu ds. Nietrzeźwych zatrzymali do kontroli motorower marki Yamaha, którym kierował 22-letni mieszkaniec Kępna. Był pijany, w wydychanym powietrzu miał ponad 2,5 promila alkoholu. Ponadto posiadał on aktualny zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych.

23 kwietnia o godz. 2.30 na ul. Warszawskiej w Kępnie funkcjonariusze Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego zatrzymali do kontroli mitsubishi, którym kierował 39-letni mieszkaniec gminy Buczyna znajdując się w stanie nietrzeźwości (1,5 promila) oraz posiadając aktualny zakaz do kierowania pojazdami.

Kosztowna jazda rowerem

ŚWIBA W minioną sobotę (23 kwietnia) po godz. 11.55 w Świbie patrol policji zauważył cyklistę, którego sposób jazdy wskazywał, że może być pod działaniem alkoholu lub innego podobnie działającego środka. Funkcjonariusze zatrzymali rowerzystę do kontroli. - Jednośladem jechał 45-letni obywatel Ukrainy, od którego wyraźnie czuć było alkohol - mówi sierż. Rafał Stramowski, rzecznik prasowy KPP w Kępnie. Faktycznie, w wydychanym powietrzu miał 2 promile alkoholu. Dostał mandat w wysokości 2500 zł.

ŁM

RED

Promocja książki Józefa Frąckowiaka

Kępińskie pogwarki

W minioną środę (20 kwietnia) w Pubie Gramophone w Kępnie miała miejsce promocja książki Józefa Frąckowiaka „Kępińskie pogwarki”.

Poetyckie spotkanie prowadziła Renata Adamska, prezes Kępińskiego Koła Literatów. Bohater spotkania wspominał swoje artystyczne początki, mówił też o tym, co było inspiracją do napisania tego tomiku. - Zaczęłam pisać bardzo

wcześniej, w liceum, później była długa przerwa i sporadyczne pisanki do szuflady - wyznał Józef Frąckowiak. - W 2015 roku z szuflady parę wierszy wyciągnął pisarz Szymon Gądecki, który miał dzisiaj być, ale obowiązki go zatrzymały. Wydrukowano je w takim dolnośląskim periodyku literackim.

Co zawierają „Kępińskie pogwarki”? - Są tutaj wiersze, na początku o Kępnie,

stąd właśnie "Kępińskie pogwarki" - wyznał autor. - Ale dla Kępiaków proponowałbym czytać od końca, bo tam są wiersze pisane gwara. Później dwa rozdziały poświęcone takim moim przemyśleniom, takie wiersze - zabawa słowem oraz własne przemyślenia o jakichś wartościach, które są dla mnie znaczące. No i dwa rozdziały o mojej miłości. Jedną miłością są konie, dru-



gą miłością rodzina i wiara - mówił wzruszony.

„Można by rzec, że poezjowanie Józefa Frąckowiaka to wielki pokłon wartościom jakie ceni - wierze, rodzinie, otaczającemu go światu,

tradycjom, przywiązaniu do miejsca pochodzenia i teraz ktokolwiek miałby wątpliwości, jakim człowiekiem jest autor to całkowicie się ich pozbędzie” - napisała we wstępie do

książki Renata Adamska. Dopełnieniem prezentowanych przez kępińskich literatów wierszy były utwory muzyczne w wykonaniu lokalnego barda Marka Kowalskiego.

ŁM

OGŁOSZENIE



BURMISTRZ MIASTA I GMINY KĘPNO

**OGŁASZA KONKURSY
NA KANDYDATÓW NA STANOWISKA:**

**DYREKTORA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1 IM. BOHATERÓW WESTERPLATTE
W KĘPNIE,**

DYREKTORA SZKOŁY PODSTAWOWEJ W KIERZNIE,

DYREKTORA SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. JANA BRZECHWY W ŚWIBIE,

**DYREKTORA SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH
W MYJOMICACH,**

DYREKTORA PRZEDSZKOLA SAMORZĄDOWEGO NR 2 W KĘPNIE,

DYREKTORA PRZEDSZKOLA SAMORZĄDOWEGO NR 4 W KĘPNIE,

DYREKTORA PRZEDSZKOLA SAMORZĄDOWEGO W HANULINIE.

Oferty wraz z wymaganymi dokumentami należy składać do 29 kwietnia 2022 r. do godziny 9.00 na adres: Urząd Miasta i Gminy w Kępnie - Punkt Obsługi Interesantów, ul. Ratuszowa 1, 63-600 Kępno

Szczegóły na stronie www.kepno.pl, <http://bip.kepno.pl> (w zakładce wykaz gminnych jednostek organizacyjnych i spółek komunalnych/nabór na wolne stanowiska pracy) oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie.

Internauci postawili na kompleks w Baranowie

Zakończyło się głosowanie internautów czternastej edycji Plebiscytu Polska Architektura XXL 2021. Baranowski kompleks oświatowo-sportowy w Baranowie uzyskał w głosowaniu 3940 głosów, zajmując tym samym pierwsze miejsce w kategorii obiekty publiczne.

Plebiscyt Polska Architektura XXL jest organizowany od 2008 roku. W tym roku objął swoim zasięgiem kilka tysięcy realizacji na bieżąco relacjonowanych przez cały 2021 rok na łamach serwisów www.sztuka-architektury.pl, www.sztuka-wnetrza.pl i www.sztuka-krajobrazu.pl. Zgłoszenia do konkursu zbierane były przez styczeń i luty 2022, a głosowanie internautów rozpoczęło się 7 marca 2022 i trwało do 4 kwietnia 2022 roku. W sumie oddano w nim ponad 27,5 tysiąca głosów na 61 realizacji architektonicznych.



W kategorii obiekty publiczne przeważającą liczbą 3940 głosów wygrał Kompleks oświatowo-sportowy w Baranowie, zaprojektowany przez pracownię New Architektki. Szkoła, przedszkole, hala sportowa, kompleks boisk - wszystko to w jednym obiekcie musieli zmieścić projektanci z pracowni New Architektki, tworząc koncepcję kompleksu oświatowego w Baranowie. Duży, wielofunkcyjny obiekt został wpisany w przestrzeń kameralnej, historycznej zabudowy niewielkiej miejscowości. Szkoła w Baranowie została roz-

bita na kilka mniejszych brył, które zgromadzone wokół ogólnodostępnego dziedzińca. Poza zaplanowaniem właściwej skali i kształtu zabudowy architektki bardzo świadomie sięgnęły po materiały budowlane i wykończeniowe. W obiekcie dominuje drewno, pojawia się także cegła klinkierowa i materiały naturalne. Najlepsze projekty Plebiscytu Polska Architektura XXL 2021 będą prezentowane online podczas cyklu prezentacji pt. Finałiści i laureaci Plebiscytu Polska Architektura XXL.

(ems)

TELEFONY ALARMOWE

Numer ogólny 112
Straż pożarna 998
Pogotowie 999
Policja 997
Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992

Pogotowie wodno - kanalizacyjne - 994

Kępno 62 782 23 62
Ostrzeszów 62 730 04 71

Pomoc drogowa

Kępno 62 781 29 65
Ostrzeszów 601 702 602/981
604 158 522

Straż miejska

Kępno 62 782 88 36
Ostrzeszów 62 732 06 06

Policja

Kępno 62 791 52 00
Ostrzeszów 62 732 42 00

Straż pożarna

Kępno 62 332 43 20
Ostrzeszów 62 730 30 98

Szpital

Kępno 62 782 73 00
Ostrzeszów 508 512 817

Dyżurne apteki OSTRZESZÓW

26.04-1.05.2022 r.
„POD WAGĄ”
ul. Zamkowa 4,
tel. 62 730 32 23

KĘPNO

26.04.2022 r.
„Prima”
ul. Wrocławska 1,
tel. 62 781 42 11
27.04.2022 r.
„Centrum”
ul. Broniewskiego 2a,
tel. 62 782 71 16
28.04.2022 r.
„Św. Maksymiliana”
ul. Solidarności 18,
tel. 62 782 23 80
29.04.2022 r.
„Burchaciński”
ul. Warszawska 40,
tel. 62 782 01 87
30.04.2022 r.
„Na Zdrowie”
ul. Warszawska 30,
tel. 62 599 30 81

Informacja PKP

703 202 020

BIURO REKLAMY



Tel. 62 732-05-50

KOMEDIA thriller
KOMPANIA TEATRALNA
ZASTRASZA
Tarantino
na scenie

SZWEDES ROZNERSKI
NIEMCY, NIEMCY

28 kwietnia 2022 r. godz. 19.00
Sala widowiskowa OCK

Muzyka to moje życie

Andrzej Kubacki

PIOSENKARZ
SPIEWAK KLASYCZNY
AKTOR
KOMPOZYTOR
AUTOR TEKSTÓW

Artyści prezentują młodość, siłę i wachlarz emocji i dążeń opartych przez standardy amerykańskie czy ewangeliczny styl muzyki klasycznej, a także własne kompozycje i utwory. Koncert generuje słuchaczy doskonale spójny czas, wale emocji, dźwięk, własną atmosferę.

KONCERT

SOBOTA 21.05.2022 godz. 17.00
Sala Ostrzeszowskiego Centrum Kultury
Bilety: 45zł

Bilety dostępne w kasie OCK, biletomat - ul. Górczowskiego 2, Kytka Pływalnia - ul. Kapitulowa 4A oraz online: www.bilety24.pl

ostrzeszowskie centrum kultury OK

zaprasza na:

KONCERT

DINOZAURY ROCKA

15 maja 2022r.

Bilet: 10zł godz. 15⁰⁰

Bilety do nabycia w kasie Kina Piast, biletomat lub online: www.bilety24.pl

ELIMINACJE POWIATOWE

KONKURS PIOSENKI PRZEDSZKOLAKÓW

5 maja 2022 godz. 10.00
Sala widowiskowa OCK

Przedskolaki nr 1 z grupą stażową „Bajawa Jedynocata” Ostrzeszowskie Centrum Kultury

Kulturalna Majówka

OK

Bosscy
Rock Cover Band

2 maja 2022 r. godz. 19.00 Dzierżyniec Baszty

OK ostrzeszowskie centrum kultury dom kultury

KULTURALNA MAJÓWKA

MIEJSKA ORKIESTRA DĘTA

3 MAJA GODZ. 17.00
Park Jana Pawła II Ostrzeszów

OK ostrzeszowskie centrum kultury dom kultury

REPERTUAR KIN

OSTRZESZÓW - PIAST

MORBIUS
26.04 godz. 17:30/dubbing,
19:30/napisy
27.04 godz. 17:30/dubbing,
19:30/napisy

FANTASTYCZNE ZWIERZĘTA: TAJEMNICE DUMBLEDORE'A



29.04 godz. 17:15/dubbing
30.04 godz. 17:15/dubbing

TO NIE WYPANDA
26.04 godz. 15:45

NAWET MYSZY IDĄ DO NIEBA



29.04 godz. 15:30
30.04 godz. 15:30
1.05 godz. 15:45
3.05 godz. 15:30
4.05 godz. 15:30
5.05 godz. 15:30

ZAGINIONE MIASTO

29.04 godz. 19:45
30.04 godz. 19:45
1.05 godz. 19:45
3.05 godz. 19:45
4.05 godz. 19:45
5.05 godz. 19:45

KĘPNO - SOKOLNIA 3D

SONIC 2: SZYBKI JAK BŁYSKAWICA



26.04 godz. 16:00 i 18:45
27.04 godz. 16:00 i 18:45
28.04 godz. 16:00 i 18:45
29.04 godz. 16:00 i 18:45
30.04 godz. 14:30 i 17:30
1.05 godz. 14:30 i 17:30
4.05 godz. 16:00 i 18:45
5.05 godz. 16:00 i 18:45

ZAGINIONE MIASTO



6.05 godz. 18:00
7.05 godz. 18:00
8.05 godz. 18:00

MORBIUS

6.05 godz. 20:15
7.05 godz. 20:15
8.05 godz. 20:15

IGRZYSKA ZWIERZAKÓW

7.05 godz. 15:30
8.05 godz. 15:30

INTELIGENTNE :) STRONY INTERNETOWE

ANIMACJE VIDEO
WWW.INTROKREATOR.PL

AGENCJA KREATYWNA CRZYSZTOF WIZJEBEL
606 638 607

GRAFIKA

www.creatywny.pl
www.epraktycznie.pl
krzysztof@epraktycznie.pl

Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny

REDAKCJA:

63-500 Ostrzeszów, ul. Piastowska 15/1, tel. 62 732 05 50,
e-mail: redakcja@pulstygodnia.pl

Redaguje zespół: Jerzy Bińczak (redaktor naczelny, tel. 505 05 79 25),
Konrad Niemiec, Joanna Wolińska, Wiesław Kaczmarek, Maria Łabuda

Druk: Agora SA oddział w Pile, ul. Krzywa 35

Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych
oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.
Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)

HOROSKOP



BARAN 21.III - 20.IV

Przed tobą udany tydzień. Czas płynąć będzie szybko, a ty będziesz w dobrej formie. W pracy warto rozglądać się za nowymi projektami, bo sprzyja ci ktoś ważny. Możesz liczyć na ciekawe wiadomości i pomoc osoby, z którą łączą cię wspólne interesy. Jednak pod koniec tygodnia nie sprawy zawodowe, tylko miłość i uczucia wysuną się na pierwszy plan.



BYK 21.IV - 20.V

Przyjaciele i nowi znajomi zrobią wszystko, abyś się nie nudził. Zaproszą cię do podróży, wyciągną z domu na imprezy i seanse filmowe. Baw się i korzystaj, bo szczęście ci w tym tygodniu sprzyja. Samotne Byki mogą liczyć na szalone flirty i niespodziewane miłosne objawienia. Stanesz się bardziej odważny i pewny swoich zalet, a niezwyklego wielbiciela spotkać możesz podczas wyjazdu lub zakupów.



BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI

Chętnie wybierzesz się na koncert, wystawę czy wyjazd za miasto. Znajdź też chwilę, aby wysłuchać przyjaciółki lub innej bliskiej ci osoby. Twoja bezstronna rada okaże się cenna, a życzliwy gest wiele będzie dla kogoś znaczyć. Miłosne sprawy także będą spokojnym rytmem. Nie narzekaj na nudę i pielęgnuj to, co między wami jest ważne.



RAK 21.VI - 21.VII

Tydzień sprzyja kończeniu różnych spraw. Warto zrobić porządek w biurku i kalendarzu, a przede wszystkim pozbyć się zaległości. Będziesz drobiazgowy, ale to właśnie okaże się przepustką do sukcesu. Także w bankach i urzędach możesz liczyć na przychylność. Słońce stawiać będzie na twojej drodze życzliwe osoby. Weekend sprzyja wyjazdom, możesz liczyć na zgodę w rodzinie.



LEW 21.VII - 20.VIII

Postępowanie niektórych osób w twoim otoczeniu wyda ci się irytujące. Zamiast przejmować się cudzymi sprawami, zajmij się swoją pracą i nie doradzaj znajomym, którzy i tak zrobią to, co sami chcą. Zaoszczędzoną energię przeznacz na własne hobby, sport i aktywny odpoczynek. Nie oszczędzaj teraz na swoich przyjemnościach i dbaj o własną wygodę.



PANNA 21.VIII - 20.IX

Znajdziesz się akurat tam, gdzie jesteś najbardziej potrzebny. W pracy pokierujesz realizacją ważnego zadania. Na imprezie zorganizujesz najlepszą zabawę. Choć szczęście będzie ci dopisywać, to zadbaj o swoje zdrowie. Tydzień sprzyja sportowej rywalizacji, ale brawura może skończyć się kontuzją. W miłości zapowiadają się sympatyczne chwile.



WAGA 21.IX - 20.X

Zaczniesz otwarcie mówić o swoich uczuciach i marzeniach, bo partner tym razem właściwie zareaguje. Idźcie na koncert lub dobrą kolację, tym razem bez krewnych i znużonych życiem przyjaciół. Samotne Wagi dojdą do wniosku, że z nadejściem wiosny mogą pozwolić sobie na nieco więcej niż zwykle luzu i swobody. Flirtuj, ale pamiętaj, że to także dobry czas, aby poznać kogoś naprawdę ważnego.



SKORPION 21.X - 21.XI

Poczujesz tak wielki przyływ energii, że trudno będzie ci wytrzymać w pracy. To dobry czas na hobby i rozwój. Podróże okażą się udane, a z perspektywy wszystkie stare kłopoty wydadzą się mniej istotne. Korzystaj z okazji do zabawy i nie martw się niczym na zapas. Tydzień sprzyja też nowym znajomościom. Szukaj inspirujących osób, poznaj ich pasje i opinie.



STRZELEC 22.XI - 21.XII

Za oknem wiosenne przebudzenie, a ty będziesz liczyć pieniądze potrzebne na różne spotkania i wyjazdy. Zaczyniesz się zastanawiać, czy na weekend nie byłoby najtaniej uciec gdzieś na wieś. Warto być oszczędnym, ale nie warto rezygnować z marzeń. Merkury sprzyja poszukiwaniu prawdziwych okazji. W miłości bądź ostrożny, bo na początku tygodnia grożą ci konflikty o banalne drobiazgi.



KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I

Nie umknie przed tobą żaden sekret. W pracy okaże się, że intrygująca cię od pewnego czasu sprawa na swoje drugie dno. Nie wahaj się pytać, a uprzedzisz ruchy swoich wrogów lub konkurentów. Znajomi i przyjaciele też właśnie ciebie wybiorą na powiernika, a ty będziesz im pomagać. Bądź szczerzy, bo to najlepsze, co możesz zrobić, aby rzeczywiście pomóc ludziom, na których ci zależy.



WODNIK 21.I - 18.II

Pospiech i władczy ton nie wyjdą ci na dobre. Byle drobiazg może cię zirytować i skłonić do decyzji, które okażą się zbyt pośpieszne. Jeśli spokojnie się zastanowisz, znajdziesz wyjście z każdej sytuacji. Pod koniec tygodnia możesz liczyć na wsparcie i zrozumienie w swoim otoczeniu, ale wcześniej bądź ostrożny. W pracy wykonaj polecenia i nie dyskutuj, a unikniesz kłopotów.



RYBY 19.II - 20.III

Poczujesz przyływ sił, a Słońce w twoim znaku sprzyja sukcesom. Początek tygodnia przeznacz na rodzinne sprawy. Możesz mieć nieco więcej wydatków, szczególnie związanych z urządzeniem mieszkania. Uda ci się upolować wymarzoną kanapę lub oczaruje cię elegancki serwis obiadowy. Kto jednak myśli, że weekend spędzisz w domowych pieleszach, ten się zdziwi.

REKLAMA



**Prestige Park
Na Osiedlu Murator**

III ETAP BUDOWY W TRAKCIE
Mieszkania w budynkach 5 i 6
Szafir i Szmaragd
Czekają na Ciebie!
ZAINWESTUJ JUŻ TERAZ !!!



607 276 331, 603 974 427
601 147 504
www.murator-prestigepark.pl

www.KOMINKI-OSTRZESZOW.pl

- projekt zabudowy
- montaż i wykonanie
- hurtownia wkładów

**Twoja wizja,
nasze
wykonanie...**



ul. Grabowska 35,
63-500 Ostrzeszów Tel. 606 693 422
kominkiostrzeszow@op.pl

DOBRA KLIMA.PL

MONTAŻ
SPRZEDAŻ
SERWIS
RATY

info@dobra-klima.pl
www.dobra-klima.pl

691-083-377
667-526-737

REJAN OKNA

- drzwi
- parapety komorowe
- okna wystawowe
- rolety
- moskitiery
- okna inwentarskie - białe

Doradztwo i wycena GRATIS

www.rejan.com.pl
MYJE 7e, tel./fax 62 732-01-41, kom. 692 095 372

NOWOCZESNE TECHNOLOGIE IZOLACYJNE

TERMO-STROP

- IZOLACJE NATRYSKOWE
- IZOLACJE WDMUCHIWANE
- BEZSPOINOWE HYDROIZOLACJE DACHÓW PŁYNNĄ GUMĄ

603 842 573, 600 443 818
termo-strop@wp.pl
www.termo-strop.pl

OKNA

DRZWI BRAMY ROLETY

Kraszewice
ul. Kaliska 19, tel. 62/731 24 53
www.okna-kraszewice.pl

PROMOCJA!
NAJTANIEJ W REGIONIE

MEX KRASZEWICE

Okna drewniane

BIURO REKLAMY

TWOJ PULS Tygodnia

Tel. 62 732-05-50

**ŁÓŻKO 160x200
1450 zł***

* Oferta ważna do wyczerpania stanów magazynowych
* Cena nie zawiera materaca



MEBLOMAR

Śłupia p. Kępnem,
ul. Zielona 1 F
(koło stacji PKP)
Tel. 603 653 202 lub 62 781 81 15
www.mebloamar.com